
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 11   DEL  15-02-2021

Oggetto: Delibera di approvazione del progetto Sport nei Parchi  edizione 2020 2021 per la
partecipazione al Bando di finanziamento.

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di febbraio alle ore 12:00, convocata nei modi
di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  Sport e Salute S.p.A. e ANCI, hanno predisposto un Piano di Azione e un Avviso

Pubblico, per la messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di

attrezzature, servizi ed attività sportive e motorie nei parchi urbani e in particolare per diffondere il

Progetto “Sport nei parchi".

Considerato che Il Progetto è rivolto a tutti i Comuni Italiani ed ha l'obiettivo di:

- promuovere nuovi modelli di pratica sportiva all'aperto sia in autonomia che attraverso le

ASD/SSD del territorio che siano facilmente replicabili con costi ridotti;

- promuovere l'utilizzo di aree verdi nei parchi pubblici per le attività delle ASD/SSD, offrendo allo

stesso tempo un servizio gratuito alla comunità;

- promuovere sinergie di scopo tra i Comuni e le ASD/SSD, che vadano oltre il periodo di

emergenza, per l’utilizzo di aree verdi.

Considerato che per l’edizione 2020/2021 il “Progetto” sarà realizzato su due distinte linee di

intervento:

1) Linea d'intervento 1 – Installazione di nuove aree attrezzate e riqualificazione di aree attrezzate

esistenti, in cofinanziamento con i Comuni;

2) Linea d'intervento 2 – Identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da destinare ad “Urban

sport activity e weekend”: creazione nei parchi cittadini di aree non attrezzate (c.d. “isole di sport”)

messe a disposizione dai Comuni e gestite da ASD/SSD operanti sul territorio.

Considerato che è interesse dell’Amministrazione quello di sostenere ed incentivare la pratica

sportiva e motoria ricreativa nel territorio comunale promuovendo la cultura di una pratica sportiva

per tutti e di tutti, anche considerata come strumento di prevenzione, diritto alla salute ed al

benessere psicofisico della persona, attraverso la messa a disposizione di spazi nel verde che

possano rispondere alle esigenze di pratica sportiva e motoria ricreativa dei cittadini;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, avanzare la candidatura del Comune di

Cupra Marittima attraverso la presentazione di regolare domanda di partecipazione con il progetto

denominato “Sport nei Parchi –edizione 2020/2021” – linea di intervento 1 –  allegato alla presente

deliberazione unitamente alla planimetria dello stato dei luoghi;

Precisato che L’area selezionata per l’attuazione del Progetto denominato “Sport nei Parchi” –

linea di intervento 1 – è ubicata nel parco pubblico “Padre Erminio Martelli” in Via Raul Taffetani, a

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 15-02-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



ridosso del litorale nord del Comune di Cupra Marittima. Nello specifico, attraverso il progetto

denominato si intende adottare il modello progettuale “SMALL” il quale prevede l’acquisizione:

Descrizione dell’intervento/quota di cofinanziamento importo

n. 1 Circuito Corpo libero Small (sbarre)

Euro 15.000,00

n. 4 Macchine, anche polivalenti, per l’allenamento isotonico,

cardio, anche per diversamente abili e bambini.

Quota di cofinanziamento a carico del Comune 50% di Euro

15.000,00

Euro 7.500,00

Quota di finanziamento a carico delle del Bando “Sport nei

parchi” 50% di Euro 15.000,00

Euro 7.500,00

Precisato che L’area selezionata per l’attuazione del Progetto “Sport nei Parchi” – linea di

intervento 1 – è ubicata nel parco pubblico “Padre Erminio Martelli” il quale sorge a ridosso del

litorale nord del Comune di Cupra Marittima;

Rilevato  che l’importo del cofinanziamento sarà stanziato nel Bilancio 2021 solo a seguito di

ammissione al finanziamento ed esito favorevole della procedura di partecipazione all’Avviso

pubblico. Al momento di presentazione della domanda di ammissione all’avviso non è necessario

stanziare le risorse a Bilancio poiché in caso di positiva ammissione verrà richiesta una variazione

di bilancio per lo stanziamento delle necessarie risorse attingendo alle somme disponibili a Bilancio

senza intaccare gli Equilibri economico finanziari complessivi.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili

dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 15-02-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



Visto il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il progetto “ Sport nei Parchi - edizione 2020/2021” come da relazione allegata alla

presente deliberazione unitamente alla planimetria dello stato dei luoghi;

di dare atto  che il progetto “ Sport nei Parchi - edizione 2020/2021” prevede l’acquisizione:

Descrizione dell’intervento/quota di cofinanziamento importo

n. 1 Circuito Corpo libero Small (sbarre)

Euro 15.000,00

n. 4 Macchine, anche polivalenti, per l’allenamento isotonico,

cardio, anche per diversamente abili e bambini.

Quota di cofinanziamento a carico del Comune 50% di Euro

15.00,00

Euro 7.500,00

Quota di finanziamento a carico delle del Bando “Sport nei

parchi” 50% di Euro 15.000,00

Euro 7.500,00

di prevedere che l’importo del cofinanziamento sarà stanziato nel Bilancio 2021 solo a seguito di

ammissione al finanziamento ed esito favorevole della procedura di partecipazione all’Avviso

pubblico. Al momento di presentazione della domanda di ammissione all’avviso non è necessario

stanziare le risorse a Bilancio poiché in caso di positiva ammissione verrà richiesta una variazione

di bilancio per lo stanziamento delle necessarie risorse attingendo alle somme disponibili a Bilancio

senza intaccare gli Equilibri economico finanziari complessivi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 15-02-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



di demandare al responsabile del servizio competente, attraverso l’approvazione di appositi atti,

all’individuazione delle risorse finanziarie necessarie individuate quale quota di co-finanziamento,

nonché la gestione contabile e finanziaria delle stesse, compresi gli impegni di spesa,

l’individuazione dei relativi creditori, la liquidazione delle risorse ai soggetti beneficiari;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 15-02-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 12 DELL’ANNO 15-02-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 15-02-021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 15-02-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 15-02-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  15-02-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 15-02-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 15-02-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 7


